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Από  το  πρακτικό  της  υπ’  αρ.  3/2020 συνεδρίασης  της  Εκτελεστικής
Επιτροπής Δήμου Αίγινας

Αρ. Απόφασης : 4/2020 

Στην  Αίγινα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  την  10η  του  μήνα
Αυγούστου του έτους 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 συνήλθε σε κατεπείγουσα
συνεδρίαση η Εκτελεστική Επιτροπή Δήμου Αίγινας ύστερα από την 11101/10-08-
2020 έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε σε καθένα Αντιδήμαρχο
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του Νόμου 3852/2010.

Το κατεπείγον της συνεδρίασης εγκρίθηκε ομόφωνα από τους παριστάμενους
δεδομένης  της  ανάγκης  λήψης  μέτρων  για  την  προστασία  των  κατοίκων  και
παραθεριστών από τον κορωνοϊό.

Πριν  από  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  διαπιστώθηκε  απαρτία  αφού  σε
σύνολο πέντε (5) μελών είναι παρόντα και τα πέντε (5).
 
Παρόντα μέλη
Ιωάννης Ζορμπάς – Δήμαρχος ως Πρόεδρος
Γεώργιος Σκαλτσιώτης – Αντιδήμαρχος ως μέλος
Νικόλαος Πτερούδης – Αντιδήμαρχος ως μέλος
Αντώνιος Μούρτζης – Αντιδήμαρχος ως μέλος
Δημήτριος Καραγιάννης – Αντιδήμαρχος ως μέλος

Απόντες
Κανείς

Επειδή το θέμα που πρόκειται να συζητηθεί αφορά ολόκληρο το νησί, στη
συνεδρίαση κλήθηκαν  και παρευρίσκονται οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων:
Αίγινας, κ.  Παναγιώτης Κασιμάκης
Βαθέος, κ.  Ηλίας Γρυπαίος
Πέρδικας, κ. Μιχαήλ Μαρτής

Απόντες  είναι  οι  Πρόεδροι  των  Κοινοτήτων  Κυψέλης  και  Μεσαγρού,  κ.
Μηνάς Γιαννούλης και κ. Εμμανουήλ Λεούσης αντίστοιχα αν και κλήθηκαν νόμιμα.

Στη  συζήτηση  του  2ου  θέματος  λαμβάνει  μέρος  η  κ.  Μαρία  Κουκούλη  -
Πρόεδρος της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Αίγινας (ΚΕΔΑ) η οποία,  μεταξύ
άλλων,  σκοπό  έχει  την  διοργάνωση  και  πραγματοποίηση  των  πολιτιστικών
εκδηλώσεων στο Δήμο Αίγινας.

Για την τήρηση των Πρακτικών, στη συνεδρίαση παρευρίσκεται η υπάλληλος
του Δήμου Αίγινας Μαρία Πιτυροπούλου  Κλάδου ΔΕ1 Δ/κού με βαθμό Α΄.

2ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

“Συζήτηση και λήψη απόφασης για λήψη μέτρων πρόληψης και ελέγχου για
τον περιορισμό της μετάδοσης του κορωνοϊού”

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα  επεσήμανε το γεγονός ότι η Αίγινα έχει
ήδη  μεγάλο  αριθμό  επισκεπτών  και  παραθεριστών  ενώ  το  αμέσως  προσεχές
διάστημα αναμένεται η προσέλευση και άλλων. Επίσης, μέσα στον Αύγουστο έχουν
προγραμματιστεί  διάφορες  εκδηλώσεις  τόσο  από  την  Κοινωφελή  Επιχείρηση  του
Δήμου Αίγινας όσο και από άλλους φορείς και Υπουργεία στις οποίες θεωρείται 
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δεδομένη η προσέλευση μεγάλου αριθμού θεατών. Παράλληλα, η διενέργεια ελέγχων
από το Δήμο Αίγινας για την τήρηση των μέτρων προστασίας από τον κορωνοϊό βάσει
της  ισχύουσας  νομοθεσίας   είναι  δύσκολη  λαμβάνοντας  υπόψη  ότι  δεν  υφίσταται
Δημοτική  Αστυνομία.  Ήδη  η  Επόπτρια  Δημόσιας  Υγείας  του  Δήμου  μας  με  τη
συνδρομή  του  Α.Τ.  Αίγινας  έχει  ξεκινήσει  ελέγχους  σε  καταστήματα  υγειονομικού
ενδιαφέροντος,  εμπορικά  και  λοιπές  επιχειρήσεις  στο  μέτρο  του  δυνατού.  Τέλος
εξέφρασε την άποψη να ακυρωθούν οι εκδηλώσεις που αφορούν δημόσιους χώρους.

Στη συνέχεια το λόγο πήρε η Πρόεδρος της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου
Αίγινας η οποία ενημέρωσε την Εκτελεστική Επιτροπή για τις εκδηλώσεις που έχουν
προγραμματιστεί έως αρχές Σεπτεμβρίου οι οποίες πρόκειται να πραγματοποιηθούν
σε δημόσιους  χώρους.

Ο Πρόεδρος της Κοινότητας Αίγινας κ. Π. Κασιμάκης πρότεινε να ακυρωθούν
οι εκδηλώσεις ενώ όσον αφορά στην προετοιμασία των ομάδων πρότεινε να ξεκινήσει
κανονικά αφού διενεργηθούν πρώτα σχετικά τεστ για κορωνοϊό.

Ο  Αντιδήμαρχος  και  μέλος  της  Επιτροπής  κ.  Γ.  Σκαλτσιώτης  πρότεινε  να
ακολουθούμε τις αποφάσεις και τα πρωτόκολλα των αρμόδιων Υπουργείων και ανά
δεκαήμερο να προγραμματίζουμε τις ενέργειές μας.

Ακολούθησε  διαλογική  συζήτηση και  η  Εκτελεστική  Επιτροπή αφού  έλαβε
υπόψη της:

- τις διατάξεις του άρθρου 63 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2020)
-  την  εισήγηση του Προέδρου της
-  την  επιτακτική  ανάγκη  λήψης  μέτρων  για  την  προστασία  των  κατοίκων  και

επισκεπτών από τον κορωνοϊό

ΟΜΟΦΩΝΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

α) Την αναστολή όλων των εκδηλώσεων που έχουν προγραμματιστεί  από την
Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Αίγινας (ΚΕΔΑ) έως και 05/09/2020 και επρόκειτο να
πραγματοποιηθούν σε δημόσιο χώρο

β) Τη μη χορήγηση συνδρομής του Δήμου στην πραγματοποίηση εκδηλώσεων
άλλων φορέων και Υπουργείων, όπως για παράδειγμα διάθεση καρεκλών, εξέδρας
κλπ έως και 05/09/2020 και

γ) Την εντατικοποίηση των ελέγχων για τη τήρηση των μέτρων προστασίας από
τον κορωνοϊό  που διενεργούνται  από την  Επόπτρια Δημόσιας  Υγείας  του Δήμου
Αίγινας με τη συνδρομή του Αστυνομικού Τμήματος Αίγινας.

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 4/2020

Για πίστωση συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ Π.  ΖΟΡΜΠΑΣ

Δήμαρχος

 Τα Μέλη

               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΑΛΤΣΙΩΤΗΣ
               ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΤΕΡΟΥΔΗΣ
                 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΟΥΡΤΖΗΣ
             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

     Αντιδήμαρχοι

Ακριβές απόσπασμα

Ο  Δήμαρχος

ως Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΖΟΡΜΠΑΣ
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